

BYDGOSKIE RADIO - ECHO

---

1/ Przygotowania do żniw - brak części zamiennych.

/Taśma KR/

2/ Zakłady-truciciele.

/Tekst KR/

3/ Rozbudowa ośrodka harcerskiego w Funce.

/Tasma ZP/

4/ Festiwal Teatrów Polski Północnej.

/Tekst KR/

5/ Wiadomości.

/Teksty/

6/ Spartakiada przemysłu okrętowego.

/Tekst ZP/

WOJEWÓDZKI URZĄD KONTROLI PRASY  
PUBLIKACJI I WIDOWISK  
BYDGOSZCZ

zazwala się  
na wycieszenie

Nr. D-10  
180621

data \_\_\_\_\_ podpis \_\_\_\_\_

BRE/ZP

18.06.71.

193

KR/ Festiwal Teatrów Polski Północnej dobiega końca. Na scenie Teatru Wilama Horzycy wystąpią ~~już tylko~~ <sup>już nie</sup> trzy zespoły. Dzisiaj, przed godziną, Teatr Polski z Bydgoszczy rozpoczął prezentację "Księżniczki na opak wywróconej" - Don Pedro Calderona de la Barci w <sup>inscenizacji</sup> imitacji Marka Rynkiewicza, autora m.in. "Króla Mięso-pusta", która to sztuka wystawiona przez Teatr Horzycy cieszyła się ogromnym powodzeniem. Bydgoski spektakl "Księżniczki" reżyseruje Lech Komornicki w scenografii Lilianny Jankowskiej. Dzisiaj także o godz. 20-tej bydgoski Teatr Polski przedstawi "Nieboską komedię" Zygmunta Krasieńskiego w reżyserii Zygmunta Wojdana. W ramach odbywającego się w Grudziądzu X-go Tygodnia Teatrów Polski Północnej dzisiaj zespół olsztyński przedstawi o godz. 18-tej "Króla Agisa" Juliusza Słowackiego. Jutro gospodarzem Festiwalu toruńskiego jest Teatr Dramatyczny imienia Aleksandra Węgiełki z Białegostoku. Przedstawi on Tadeusza Różewicza "Moją córeczkę". Natomiast w Grudziądzu bydgoscy aktorzy prezentować będą "Żeglarza" Jerzego Szaniawskiego i "Nieboską komedię" Zygmunta Krasieńskiego.

BRE/ZP

18.06.71.

KR/ Z Bydgoszczy i Torunia wyruszyły dzisiaj pierwsze w bieży-  
cym roku pociągi kolonijne. Z dworca kolejowego Bydgoszcz  
Główna pierwszy pociąg wyjechał o godzinie 12.30 i przewiózł  
grupę 150 dzieci nad morze. Dzisiaj wyruszą jeszcze na trasę  
dwa pociągi. Na bydgoskim dworcu przygotowano specjalne  
pomieszczenia dla dzieci, gdzie mogą one oczekiwać na pod-  
stawienie składu. Ogółem bydgoski węzeł uruchomi w okresie  
nasilonych przejazdów kolonijnych 80 składów, a węzeł  
toruński - 35 pociągów.

BRE/ZP

18.06.71.

189

KR/ Tradycyjnym zwyczajem w okresie wakacji letnich w Toruni-  
czynny będzie Międzynarodowy Hotel Studencki, który w bieżą-  
cym roku mieścić się będzie w domach studenckich, wybudowa-  
nych na nowym osiedlu akademickim na Bielanach. W tej  
chwili dyrekcja Hotelu, składająca się ze studentów UMK,  
otrzymała już zgłoszenia od pięciu tysięcy zagranicznej  
młodzieży, która pragnie wakacje spędzić w grodzie Kopernika.

198

KR/ Gwałtowny rozwój przemysłowy Włocławka spowodował, że miasto zaliczane jest obecnie do ośrodków, w których zanieczyszczenie atmosfery przekracza dopuszczalne normy. Ostatnio sprawę tę badała specjalna komisja, a wyniki kontroli zmuszają władze miasta do szukania wszelkich możliwości, by zaradzić tej trudnej sytuacji. Okazuje się bowiem, że gdy w roku 1966 na 1 km<sup>2</sup> spadało tutaj 148 ton rozmaitych pyłów, to obecnie ilość ta wzrosła do ponad 400 ton w ciągu roku. Na liście trucicieli znajdują się takie zakłady, jak: "Celuloza", "Koncentraty", "Ceramika stołowa", Zakłady Cukiernicze, Garbarnia i Fabryki Mebli. Najbardziej k<sup>o</sup>zatrzuwają jednak powietrze kotłownie małych przedsiębiorstw. Badania przeprowadzone przez wybitnych specjalistów wskazują, że najmniej groźny dla otoczenia jest największy zakład Włocławka - "Azoty".

W mieście Juliana Marchlewskiego opracowano program walki z zanieczyszczeniami. W "Celulozie" przystąpi się do modernizacji procesów technologicznych, w "Koncentratkach" instalować się będzie urządzenia oczyszczające tzw. gazy odlotowe.

Ogromne kłopoty są natomiast z zanieczyszczaniem Wisły.

Tylko "Celuloza" co roku do rzeki wylewa około 130 tys. metrów sześciennych ścieków. By zmniejszyć zanieczyszczenie naturalnego środowiska człowieka - przewiduje się rozpoczęcie budowy miejskiej oczyszczalni, ale dopiero w roku 1975. Czy to nie za późno? Jak łatwo obliczyć - do chwili rozpoczęcia tej inwestycji "Celuloza" wyleje do Wisły ponad pół miliona metrów sześciennych trucziny.

ZP/ Stadion Wojska Polskiego w Bydgoszczy będzie od jutro centralną areną IV Spartakiady Sportowej reprezentantów przemysłu okrętowego. Ponad 700 sportowców – przedstawiciele polskich stoczni i zakładów kooperujących w Zjednoczeniu Przemysłu Okrętowego walczyć będzie podczas dwudniowych zmagania o palmę pierwszeństwa w takich dyscyplinach sportu, jak: siatkówka kobiet i mężczyzn, piłka nożna, trójbój lekkoatletyczny, kometka, piłka ręczna, szachy i brydż sportowy.

Warto podkreślić, że organizatorem imprezy są Bydgoskie Zakłady Sprzętu Okrętowego "Famor", które w tym roku obchodzą 20-lecie swego istnienia. Gród nad Brdą na przyjęcie sportowców morza przybrał odświętną szatę. O imprezie na ulicach Bydgoszczy informują <sup>oryginalne</sup> ~~złotkowe~~ plakaty, zaprojektowane przez laureata wielu międzynarodowych nagród, bydgoskiego plastyka – Andrzeja Nowackiego. Spartakiada jest jedną z szeregu imprez, jakie odbędą się w Bydgoszczy z okazji tradycyjnych Dni Morza. Zainauguruje je wojewódzka akademicka w Teatrze Polskim. Ponadto w Brdyjściu gościć będziemy uczestników wielkich międzynarodowych regat kajakowych o Puchar Polskiego Związku Kajakowego, a całość programu uświetnią swoimi występami zespoły artystyczne marynarki wojennej "Flotylla" i Pom. Okręgu Wojskowego "Czarne Berety".

BRE/ZP

18.06.71.

ZP/ Problemy koordynacji w polityce inwestycyjnej miasta  
ze szczególnym uwzględnieniem budownictwa ogólnego oraz ocena  
realizacji budownictwa mieszkaniowego i dotychczasowej działalność  
Wydziału Spraw Lokalowych - będą tematem najbliższej sesji  
Miejskiej Rady Narodowej w Bydgoszczy.